
 

Алтайский край 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

г. Алейск, ул. Сердюка, 97, каб. 5, телефон 66-3-21 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

04 июля 2018 года                            №  16/45 
  

г. Алейск 

 

 

 

О графике работы территориальной и 

участковых избирательных комиссий в 

период подготовки и проведения 

досрочных выборов Губернатора 

Алтайского края 

 

В соответствии с пунктом 16 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 14 статьи 95 Кодекса 

Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС и 

пунктами 2.2 и 2.14 Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника 

референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения 

на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, 

референдуме субъекта Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 июня 2018 года 

№ 161/1316-7, решения Избирательной комиссии Алтайского края от 21 июня 2018 

года № 38/357-7 «О графике приема территориальными и участковыми 

избирательными комиссиями заявлений о включении избирателей в список 

избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора Алтайского 

края», территориальная избирательная комиссия Алейского района Алтайского края  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить график работы территориальной избирательной комиссии в 

период подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора Алтайского края 

с 13 июня 2018 года: 

- рабочие дни (понедельник – пятница) с 9
00

 до 18
00

 по местному времени, 

обеденный перерыв с 13
00 

до 14
00

; 

- выходные дни (суббота, воскресенье) с 10
00

 до 14
00

 по местному времени. 

- в день, предшествующий дню  голосования, с 9
00

 до 19
00

 по местному 

времени; 



2 

- в день голосования с 7
00

 до установления итогов голосования. 

 

2. Утвердить график работы участковых избирательных комиссий в период 

подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора Алтайского края с 10 

августа 2018 года:  

- рабочие дни (понедельник – пятница) с 9
00

 до 18
00

 по местному времени, 

обеденный перерыв с 13
00 

до 14
00

; 

 - в выходные (суббота, воскресенье) – с 10.00 до 14.00 часов (без 

обеденного перерыва).  

- в день, предшествующий дню  голосования, с 9
00

 до 19
00

 по местному 

времени; 

- в день голосования с 7
00

 до установления итогов голосования. 

 

3. Утвердить график приема территориальной избирательной комиссией 

заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на 

досрочных выборах Губернатора Алтайского края с 25 июля по 5 сентября 2018 

года: 

- в рабочие дни (понедельник – пятница) – с 14.00 до 20.00 часов; 

- в выходные (суббота, воскресенье) – с 10.00 до 14.00 часов. 

4. Утвердить график приема участковыми избирательными комиссиями 

заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на 

досрочных выборах Губернатора Алтайского края с 29 августа по 5 сентября 2018 

года: 

- в рабочие дни (понедельник – пятница) – с 14.00 до 20.00 часов; 

- в выходные (суббота, воскресенье) – с 10.00 до 14.00 часов. 

5. Утвердить график приема участковыми избирательными комиссиями 

избирательных участков, где избиратель включен или имеет право быть 

включенным в список избирателей, специальных заявлений, при предъявлении 

которых в день голосования избиратели включаются в список избирателей на 

указанном в специальном заявлении избирательном участке для голосования на 

досрочных выборах Губернатора Алтайского края: 

- 6 сентября и 7 сентября 2018 года – с 14.00 до 20.00 часов; 

- 8 сентября 2018 года – с 10.00 до 14.00 часов. 

 

6. Информацию о графике работы территориальной и участковых 

избирательных комиссий в период подготовки и проведения досрочных выборов 

Губернатора Алтайского края разместить на информационных стендах, сайте 

администрации Алейского района в разделе "Избирательная комиссия". 
 

 

 

Председатель комиссии             Е.А. Тюрина 

 

Секретарь комиссии          Л.А. Сударева 
 


